
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 

ZA ROK 2018 
 

 

 

Název projektu: P. Vincenc Maiwald OSB, pozapomenuté osudy významného broumovského 

učence 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D.; Mgr. Eva Vodochodská 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: Projekt byl zaměřen na výzkum a osvětlení osudů jedné 

z nejvýznamnějších broumovských osobností P. Vincence Maiwalda, jehož život byl s městem, 

zdejším benediktinským klášterem a jím spravovaným gymnáziem spjat po více než šedesát let. 

Výsledkem měla být životopisná črta publikovaná ve formě studie v recenzovaném časopise.  

 

Stav výstupu: dokončený, připraven k odeslání do Časopisu Národního muzea, řada 

historická. 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 
 

VODOCHODSKÁ Eva. P. Vincenc Maiwald, OSB (Fridolín Antonín Maiwald), (1862–1951). 
Bohemiae occidentalis historica. 2018, 4(2), s. 81-90. ISSN 2336-7547. ID 43874832 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 6 500 Kč 7 010 Kč 

Materiální náklady 13 736 Kč 7 513 Kč 

Služby 0 Kč 7 200 Kč 

Cestovné 4 020 Kč 3 801 Kč 



CELKEM 24 772 Kč 25 524 Kč 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Byly čerpány na stipendium pro studentku ve výši 5 000 Kč. Odměna 

řešitelce za vedení projektu činila 1 500 Kč + zákonné odvody ve výši 510 Kč. Došlo 

k navýšení o zákonné odvody, které nebyly zahrnuty v původně přidělené dotaci. 

 

Materiální náklady: Prostředky byly použity na nákup odborné, zejména cizojazyčné 

literatury. Náklady ve výši 7 513 Kč. Vyčerpána byla nižší než předem určená částka. Část 

prostředků byla využita na uhrazení překladu. 

 

Služby: Byl zaplacen překlad odborné studie, celková částka činila 7 200Kč. 

 

Cestovné: Celkové náklady byly ve výši 3 801 Kč, studentka uskutečnila několik tuzemských 

cest. V průběhu řešení projektu vyvstala potřeba zahraniční cesty u řešitelky projektu. 

Vykonala cestu do Wroclawi, kde na zdejší partnerské univerzitě prezentovala výsledky 

projektu. 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

Osobní náklady: Byly čerpány na stipendium pro studentku ve výši 5 000 Kč. Odměna 

řešitelce za vedení projektu činila 1 500 Kč + zákonné odvody ve výši 510 Kč. Došlo 

k navýšení o zákonné odvody, které nebyly zahrnuty v původně přidělené dotaci. 

 

Materiální náklady: Prostředky byly použity na nákup odborné, zejména cizojazyčné 

literatury. Náklady ve výši 7 513 Kč. Vyčerpána byla nižší než předem určená částka. Část 

prostředků byla využita na uhrazení překladu. 

 

Služby: Byl zaplacen překlad odborné studie, celková částka činila 7 200Kč. 

 

Cestovné: Celkové náklady byly ve výši 3 801 Kč, studentka uskutečnila několik tuzemských 

cest. V průběhu řešení projektu vyvstala potřeba zahraniční cesty u řešitelky projektu. 

Vykonala cestu do Wroclawi, kde na zdejší partnerské univerzitě prezentovala výsledky 

projektu. 

 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2017 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2131 SV - P.Vincenc Maiwald OSB

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2017 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00709/ 17 23.11.2017 456,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00743/ 17 30.11.2017 4 897,00 0,00 knihy

ZAV/ 0314/ 00021/ 17 24.11.2017 196,36 0,00 DPH kniha

ZAV/ 0314/ 00021/ 17 24.11.2017 1 963,64 0,00 kniha

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 7 513,00 0,00 7 513,00

501 Spotřeba materiálu 7 513,00 0,00 7 513,00

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00090/ 17 23.11.2017 2 694,00 0,00 Bolom Kotari,PL,Wroclaw,05.11.17-08.11.17

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 2 694,00 0,00 2 694,00

512 Cestovné 2 694,00 0,00 2 694,00

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00843/ 17 13.12.2017 7 200,00 0,00 překlad odborného textu

518 099 Ostatní služby 7 200,00 0,00 7 200,00

518 Ostatní služby 7 200,00 0,00 7 200,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 17 30.11.2017 1 500,00 0,00 Mzdy 2017/ 11

521 001 Mzdové náklady DU 1 500,00 0,00 1 500,00

521 Mzdové náklady 1 500,00 0,00 1 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 17 30.11.2017 135,03 0,00 Mzdy 2017/ 11

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 135,03 0,00 135,03

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 17 30.11.2017 375,00 0,00 Mzdy 2017/ 11

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 375,00 0,00 375,00

524 Zákonné sociální pojištění 510,03 0,00 510,03

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 25392/ 17 10.11.2017 5 000,00 0,00 29 Vodochodská Eva

BAN/ 0802/ 26134/ 17 29.11.2017 931,00 0,00 5 Vodochodská Eva

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5 931,00 0,00 5 931,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00059/ 17 8.12.2017 176,00 0,00 Bolom Kotari Martina

549 093 Pojištění cestovní 176,00 0,00 176,00

549 Jiné ostatní náklady 6 107,00 0,00 6 107,00

Náklady celkem 25 524,03 0,00 25 524,03

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00004/ 17 9.2.2017 0,00 24 772,00 Specifický výzkum na VŠ FF

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 24 772,00 24 772,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 24 772,00 24 772,00

Výnosy celkem 0,00 24 772,00 24 772,00

Hospodářský výsledek k 2017 /  12: -752,03

Náklady za vybrané: 25 524,03 25 524,03

Výnosy za vybrané: 24 772,00 24 772,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 /  12: -752,03  
 

V Hradci Králové dne 4. ledna 2018      

 

         Martina Bolom-Kotari 


